
 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO. PREGÃO PMC/019/2015 

 

Contratação de empresa prestadora de serviços de locação de sistema de iluminação, com cessão de mão de obra, para atender a Secretaria Municipal 

de Cultura durante as Celebrações da Semana Santa 2015. Licitante habilitada e vencedora: Graco Som Ltda. – EPP. Congonhas, 24/03/2015. Adelson Miro da 
Silva – Pregoeiro. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

REVOGAÇÃO - PREGÃO PMC/082/2014 

 

O Prefeito de Congonhas com amparo no art. 49 da Lei 8.666/93, torna público que fica revogado o Pregão PMC/082/2014, que objetiva o Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e produtos laboratoriais, para atender as rotinas diárias do Pronto Atendimento e Laboratório da Secretaria 

Municipal de Saúde. Congonhas, 23/03/2015. José de Freitas Cordeiro – Prefeito. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – FUMCULT 

 

INTIMAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/007/2015 

 
Contratação de empresa, através da prestação de serviços, para locação de sistema de sonorização e iluminação e um palco, com gerenciamento e 

execução de montagem, instalação, operação e desmontagem, com cessão de mão de obra, para atender a FUMCULT, durante a realização do “Sermão da 

Montanha”, no dia 04/04/2015, a partir das 19:00 horas, no Pátio Interno da Romaria, dentro da celebração da Semana Santa. Licitantes habilitadas e vencedoras: 

Oliveira e Nascimento Empreendimentos Artísticos e Culturais Ltda, item: 01; DP Produções e Eventos Ltda, item 02 e Mega Palco Serviços e Eventos Ltda, item 

03. Congonhas 23/03/2015. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

DECRETO N.º 6.147, DE 24 DE MARÇO DE 2015. 

 
Dispõe sobre homologação do Processo Seletivo Público 001/2014. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso I, alínea “e”, da Lei Orgânica do 

Município e em observância da Legislação Municipal quando a exigência de Processo Seletivo Público 001/2014, 
DECRETA: 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo Público 001/2014, constante da listagem anexa e integrante ao presente Decreto, 

expedida pela Comissão Especial Organizadora do Processo Seletivo Público, visando compor quadro de reserva para eventuais substituições de efetivos na área da 
Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Nos termos do Edital serão convocados os candidatos de acordo com a classificação final. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Congonhas, 24 de março de 2015. 

  

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

PEB I 

 

Nº Insc Nome Documento Pontos Idade Classificação 

276 SHEILA CRISTINA SÃO JOSE MG-13.457.410 27 
 

1º 

126 MARCIA MARIA DE SOUZA AMANCIO FERREIRA MG-4.197.683 25 28/05/1967 2º 

129 ALESSANDRA APARECIDA DE CARVALHO MG-12.647.671 25 15/06/1981 3º 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

139 JOISSY FERNANDES DE SOUZA MG-13.750.823 25 22/06/1985 4º 

382 LUCIENE ELENA BRAS MAGALHAES M-7.535.448 24 11/03/1967 5º 

43 ANA LUCIA CRUZ SOUZA MG-11.533.584 24 15/08/1968 6º 

514 ELIANA DAS GRACAS COSTA M-8.783.029 24 10/06/1974 7º 

281 PENHA PEDRO LIMA MG-8.304.113 24 12/08/1975 8º 

25 ROSANA MARIA DE SÃO JULIAO M-8-852.810 24 07/11/1975 9º 

492 CRISTIANA CLAUDIA LEÃO MG-7.687.446 24 18/04/1976 10º 

68 SANDRA REGINA DIAS DE MELO MARQUES MG-11.201.578 24 02/07/1979 11º 

356 JOSIANE DAS GRAÇAS DE REZENDE MG-12.222.791 24 20/12/1981 12º 

170 JUSIANE MARIA DOS SANTOS MG-11.644.122 24 26/07/1982 13º 

5 RAFAELA MIRYAM PINTO FERNANDES MG-12.230.263 24 15/10/1982 14º 

91 MAURA FATIMA VASCONCELOS AFONSO M-2.445.100 23 01/03/1956 15º 

125 MARIA APARECIDA PEREIRA M-1.293.631 23 01/01/1958 16º 

510 JANETE KIMIKO NAKAHARA 7.982.248-4 23 08/03/1958 17º 

52 NEUZA MARIA DE LIMA PEREIRA MG-2.880.500 23 17/04/1960 18º 

222 ROSA RODRIGUES DIAS MG-3.084.539 23 16/03/1965 19º 

13 BARBARA APARECIDA DE SOUZA MG-4.406.873 23 15/02/1966 20º 

440 ROSEMARY NEPOMUCENO MG-4.267.235 23 25/02/1966 21º 

547 CLAUDIA EVANGELISTA SILVA MARQUES MG-10.158.171 23 29/07/1966 22º 

293 VANILDA APARECIDA MOREIRA SOUSA M-5.080.764 23 08/08/1970 23º 

265 ANDREA AUXILIADORA ALEIXO M-5.847.243 23 01/11/1970 24º 

415 VALERIA CRISTINA SOARES MG-6.247.140 23 17/06/1971 25º 

448 CLAUDIA CRISTINE RODRIGUES M-7.455.674 23 28/09/1973 26º 

512 MARILIA BERENICE SILVA MENDES FERREIRA MG-7.594.688 23 20/11/1974 27º 

67 ANDREA MIRANDA PINTO M-7.212.084 23 14/06/1975 28º 

69 DANIELA PEREIRA DE AGUIAR MG-8.110.349 23 08/11/1975 29º 

438 VILMA LUCIA  MIRANDA  SILVA MG- 8.866.676 23 30/11/1975 30º 

226 DENISE APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA 20.876.238-5 23 12/11/1978 31º 

121 MONICA OLIVEIRA BARBOSA ROBERTO MG-11.814.381 23 22/02/1981 32º 

423 MARCIA APARECIDA DOS SANTOS MG-13.524.512 23 26/03/1981 33º 

46 ELAINE COSTA LOPES MG-13.976.590 23 26/04/1985 34º 

181 ALBERT WILLIAM MAKARISTER FREITAS COSTA MG-14.534.565 23 31/01/1988 35º 

295 PRISCILA RIBEIRO DE MATOZINHOS MG-17.806.382 23 05/09/1990 36º 

343 ROBERTA REIS PEREIRA MG-17.566.520 23 19/12/1993 37º 

452 NEIDE VENTURA GONÇALVES LOBO M-2.071.44 22 22/06/1953 38º 

36 VANDA CANDIDA ARRUDA MG-2.556.650 22 27/01/1960 39º 

249 LUCIA HELENA DOS SANTOS M-1.534.022 22 10/03/1960 40º 

495 APARECIDA DO SOCORRO TEODORO JUVENAL MG-7.762.764 22 12/03/1960 41º 

152 ROSANE VIEIRA MARTINS MG-4.259.961 22 29/05/1961 42º 

153 MARILENA APARECIDA VASCONCELOS GERHARDT MG-4.905.935 22 03/12/1961 43º 

483 ANA MARIA FIDELIS MG-2.845.635 22 28/02/1962 44º 

284 ANA LUCIA SILVA COSTA M-4.025.301 22 07/05/1962 45º 

255 MARIA MARIETA ANDRADE M-6.204.689 22 07/11/1962 46º 

96 MHAEVA LIMA M-2.581.644 22 23/03/1963 47º 

497 QUITÉRIA ELOISA DE PAULA ALVES MG- 7.903.595 22 07/06/1963 48º 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

232 MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA MG-6.566.294 22 02/06/1965 49º 

150 MARCIA REGINA PINTO DE PAULA MG-4.091.458 22 24/09/1965 50º 

236 SHIRLEY COELHO SOARES M-4.090.432 22 18/10/1965 51º 

2 CLAUDIA MARIA ANTUNES DE RESENDE LEITE MG-3.878.911 22 10/05/1966 52º 

173 LUCI RIBEIRO MENDES M-8.554.957 22 15/01/1967 53º 

191 MICHELLE JOSEANE FERREIRA MG-6.204.466 22 04/03/1969 54º 

459 LUCIENE APARECIDA DE ALMEIDA 5.454.967 22 23/06/1969 55º 

49 CLAUDIA GONCALVES DA SILVA M-5.612.765 22 09/10/1970 56º 

468 VALERIA ADRIANA CARRERA M-6.466.180 22 08/03/1971 57º 

99 ELOIZA DE JESUS RODRIGUES M-8.252.666 22 23/12/1971 58º 

158 VANILIA MARIA PEREIRA OLIVEIRA MG-6.632.768 22 01/01/1972 59º 

352 GIOVANNA DE AZEVEDO REZENDE MG-6.951.506 22 06/07/1972 60º 

529 REJAINE CRISTINA DE FARIA CAMPOS MG-7.507.620 22 09/05/1973 61º 

490 SILVANA DE OLIVEIRA COSTA ANDRADE M-6.802.906 22 05/07/1973 62º 

306 ELISANGELA PIRES VIEIRA M-9.301.460 22 28/07/1974 63º 

14 MARCIA ROSA DE PAULA M-8.466.407 22 15/09/1974 64º 

329 CLAUDIA APRECIDA FONSECA SILVA MG-10.497.137 22 05/08/1976 65º 

57 CRISTIANE AFONSO MAIA MG-11.540.096 22 15/08/1976 66º 

163 CACILDA ELIANE TEIXEIRA MORAIS M-7.257.325 22 18/10/1977 67º 

200 MARIA DO CARMO DE FREITAS SANTOS MG-10.788.696 22 17/07/1978 68º 

353 CARLA CRISTINA SILVA FRANCISCO MARIA MG-11.160.028 22 22/11/1978 69º 

166 ELIZANGELA RIBEIRO CARDOSO MG-11.595.289 22 15/03/1980 70º 

308 FABIANE DIAS FERNANDES DE CASTRO URZEDO MG-12.163.590 22 25/11/1980 71º 

275 EDINA HELENA SILVA TAVARES MG-12.335.249 22 28/05/1981 72º 

371 ERCILIA XIMENES ALMEIDA MG-12.666.040 22 15/09/1981 73º 

449 FLÁVIA DANIELE DE FREITAS MG-10.937.256 22 26/10/1981 74º 

242 PRISCILLA CELIA ANICETO MG-11.807.207 22 20/05/1983 75º 

161 SABRINA FRANCINELE SILVA MG-15.892.713 22 01/03/1988 76º 

422 ANDRESA CRISTINA DE MELO SILVA MG-10.613.594 22 16/03/1988 77º 

541 DEISIANE CARDOSO DA COSTA MG-17-186.008 22 21/07/1993 78º 

466 ANA DE LOURDES CARDOSO MG-2.755.602 21 18/12/1961 79º 

338 ILMA DE FATIMA DOS REIS MG-7.474.020 21 02/06/1966 80º 

39 LEDES MIRIM NASCIMENTO E SILVA MG-4.368.353 21 27/08/1966 81º 

120 TANIA MARIA DE ASSIS CARMO MG-5.684.636 21 23/03/1968 82º 

182 VALERIA APARECIDA GONCALVES RIBEIRO MG-5.567.619 21 26/06/1969 83º 

27 ELIETE JOVIANA DA SILVA MG-7.126.244 21 23/02/1970 84º 

61 IRIS MARTA DE JESUS PEREIRA MG-5.846.037 21 22/04/1970 85º 

12 ELIANE APARECIDA LOBO PINTO MG-6.679.765 21 25/10/1970 86º 

442 ADRIANA CRISTINA DA SILVA PERDOSA MG-6.738.248 21 27/09/1971 87º 

556 GLEISE LUCIA PORFIRA DOS SANTOS FRANCO MG-5.527.184 21 27/10/1971 88º 

130 JANAINA CASSIA GUEDES MG-7.221.377 21 13/11/1972 89º 

261 REGINA SILVA MAIA M-9.066.052 21 24/04/1974 90º 

383 KELLY REGINA DELABRIDA RIBEIRO MG-11.682.892 21 08/07/1976 91º 

234 ANA CLAUDIA DA SILVA SANTOS MG-12.857.690 21 11/07/1976 92º 

432 LETICIA MARIA DA CRUZ PEIXOTO MG-10.696.735 21 25/10/1977 93º 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

431 VANDA VIEIRA COSTA MG-10.991.322 21 25/01/1979 94º 

357 MARCILENE SANTOS REIS MG-13.034.820 21 11/08/1979 95º 

297 APARECIDA MARTA DE  MELO GONCALVES MG-11.740.908 21 01/06/1980 96º 

467 SANDRA MARIA DE RESENDE MG-115.835.24 21 18/01/1981 97º 

291 ROSANGELA DAS DORES FARIA COSTA MG-11.873.661 21 19/01/1981 98º 

252 LUANA DA SILVA RODRIGUES FIDELIS MG-13.019.091 21 11/09/1982 99º 

520 LUANA MARIA MARQUES DIAS MG-14.124.453 21 06/08/1983 100º 

198 ELAINE CRISTINA DE BRITO MOREIRA MG-11.683.893 21 23/10/1984 101º 

93 LUCIANA OLIVEIRA MARTINS BARBOSA MG-11.536.768 21 27/01/1985 102º 

268 EDONE JUNIA APARECIDA MATOZINHOS MG-14.710.863 21 06/01/1986 103º 

540 DANIELLE GONCALVES DE REZENDE MG-13.939.420 21 22/01/1986 104º 

186 JOELMA MOREIRA RESENDE MG-14.142.884 21 21/02/1987 105º 

257 LARISSA CAROLINA DA CRUZ SILVA REZENDE MG-9.156.388 21 17/08/1987 106º 

436 TALITA MANNOELA AUGUSTO GONÇALVES GUERRA MG-21.162.740 21 02/08/1988 107º 

477 KENIA FLÁVIA OLIVEIRA MODESTO MG-15.978.681 21 12/08/1988 108º 

123 AMANDA DOS SANTOS MARIANO MG-13.340.848 21 24/06/1989 109º 

196 THAIS APARECIDA DIAS SOARES MG-11.927.600 21 29/07/1989 110º 

553 KAREN MARQUES DOS SANTOS MG-16.625.407 21 17/01/1990 111º 

145 ALINE RAFAELA ROSA DOS SANTOS MG-16.540.082 21 04/07/1990 112º 

386 JESSICA COSTA MARIANO MG-16.392.295 21 15/12/1990 113º 

113 FABIOLA PATRICIA SILVA MG-15.215.676 21 19/12/1990 114º 

347 TANIA MARA CORREA M-4.544.678 20 27/02/1958 115º 

64 TANIA MARIA AURELINO M-2.647.887 20 16/04/1961 116º 

387 MARIA APARECIDA DA SILVA CORDEIRO M-2.868.500 20 13/09/1961 117º 

209 IZABEL CRISTINA DE OLIVEIRA MG-3.366.889 20 08/08/1962 118º 

72 SIMONE DE CASSIA MARTINS DE SOUZA M-2.511.434 20 27/05/1965 119º 

441 JANE SIMÕES DO CARMO MARIO MG-4.756.741 20 08/11/1967 120º 

498 CLINEA DE CARVALHO RIBEIRO NEVES MG-9.362.272 20 05/03/1968 121º 

20 ROSEMARY DA SILVA MG-11.468.471 20 17/04/1968 122º 

137 CLAUDIA DO CARMO RAMALHO XAVIER MENDES MG-4.025.248 20 16/07/1968 123º 

396 APARECIDA ELISA GONCALVES M-6.633.248 20 20/08/1968 124º 

465 ANDREA SILVA BRITO GUIMARÃES M-5.984.576 20 26/06/1969 125º 

500 WALQUIRIA SENA CARDOSO PEIXOTO M-6.215.273 20 21/11/1970 126º 

77 VALERIA APARECIDA DOS REIS MG-6.069.573 20 28/01/1971 127º 

171 MARCIA ERIC FERNANDES M-5.078.787 20 11/08/1971 128º 

298 SIRLENE APARECIDA DE RESENDE M-7.377.634 20 27/03/1973 129º 

379 ELZA SANDRA FRANCISCA DE LIMA MENDES M-8.653.938 20 09/05/1973 130º 

47 IARA APARECIDA VIEIRA MG-6.373.545 20 04/12/1973 131º 

105 GILVANIA NAVARRO COIMBRA MG-10.276.052 20 23/02/1974 132º 

81 SUELI APARECIDA HELENO DE FARIA MG-10.974.885 20 20/04/1975 133º 

169 DJANIRA VIEIRA DOS SANTOS M-8.323.274 20 19/09/1975 134º 

97 MARY ELLEN SIQUEIRA M-7.743.266 20 07/07/1976 135º 

35 SIMONE NUNES TRINDADE DE YEZZA ROSS MG-10.730.172 20 13/02/1977 136º 

478 MARIA LUZIA REIS SANTOS MG-10.591.116 20 13/12/1977 137º 

310 GISLENE ADNA REZENDE COELHO VIEIRA MG-12.783.469 20 17/02/1978 138º 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

420 SELMA DE FÁTIMA PEREIRA SILVA MG-11.273.989 20 15/03/1978 139º 

332 JOSIANNE CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA MG-15.648.552 20 14/04/1978 140º 

400 ELANE CRISTINA RODRIGUES SIMPLICIO MG-8.530.441 20 14/07/1978 141º 

354 SILVANA MELO ROCHA MG-11.934.717 20 22/07/1978 142º 

444 MARCIA FERNANDES DE SOUZA PAIVA MG-9.021.469 20 27/12/1978 143º 

19 KARLA CRISTINE NOGUEIRA VIEIRA MG-11.021.060 20 14/04/1979 144º 

362 VANESSA CRISTINA DE SOUZA TEODORO MG-10.731.007 20 24/05/1980 145º 

311 ANANGELICA VIEIRA PINTO DA SILVA MG-10.690.123 20 24/07/1980 146º 

159 XISLENE MOURA MACIEL MG-10.245.503 20 01/12/1980 147º 

374 VIVIAN GRACIELLA FLORINDO PEREIRA MG-12.293.025 20 05/12/1980 148º 

178 REJANE LOBO DE OLIVEIRA SOUZA MG-12.436.779 20 02/02/1981 149º 

131 JOSIE GUILHERME DO NASCIMENTO CRUZ MG-10.609.063 20 12/03/1981 150º 

127 ROBERTA ALOISIO LOBO MG-10.783.755 20 13/03/1982 151º 

221 ROSIANE DE FATIMA FIDELES MG-14.265.846 20 21/06/1984 152º 

381 CARITA REZENDE DA SILVA MG-15.129.051 20 25/08/1984 153º 

527 LEIDIANE APARECIDA DA SILVA GOMES MG-13.758.875 20 21/03/1985 154º 

509 VANESSA DAS GRACAS DE ALMEIDA ASSIS MG-14.383.432 20 03/04/1985 155º 

253 CAROLINA LUCY DOS SANTOS MG-13.390.768 20 31/05/1985 156º 

202 LIDIA GONCALVES DIAS MG-14.733.874 20 03/08/1985 157º 

425 POLYANA CRISTINA BATISTA GONZAGA SILVA MG-13.971.024 20 06/09/1985 158º 

525 NATALIA SOUZA FRANCO MG-10.806.804 20 27/10/1985 159º 

119 KARLLA CRISTINE ROSA PEREIRA MG-14.210.663 20 20/12/1985 160º 

341 LIDIANE MUNIZ DE SANTANA MG-15.226.513 20 10/02/1986 161º 

80 LILIAN SOARES MG-15.424.214 20 16/04/1986 162º 

142 FERNANDA CANDIDA DE ALMEIDA RIBEIRO MG-14.578.395 20 26/07/1986 163º 

361 GEISIANE MARIA DE CAMPOS MG-10.870.609 20 01/10/1986 164º 

327 DANIELA ANDRADE SILVA MG-14.596.506 20 26/08/1987 165º 

172 CACILDA D'AJUDA SILVA ARAUJO MG-14.474.476 20 08/09/1987 166º 

399 FABIANA CONCEICAO DE RESENDE MG-15.114.654 20 10/12/1988 167º 

283 BRUNA ELIZABETE SALES DE JESUS MG-16.349.560 20 12/12/1988 168º 

104 ANA LUIZA PANZERA MORAIS MG-15.237.631 20 16/01/1989 169º 

243 MARIANA CELIA ANICETO DOS PASSOS MG-16.661.606 20 17/05/1989 170º 

199 RENATA CRISTINA NEVES VICENTE MG-16.117.236 20 18/09/1989 171º 

71 JULIANA SOUZA LADEIRA MG-16.006.197 20 02/04/1990 172º 

324 HELLOREN DANANH PENIDO LIMA MG-17.815.634 20 06/12/1990 173º 

549 ANA CAROLINA DANIEL DOS SANTOS MG-15.875.034 20 12/01/1993 174º 

250 VANDA APARECIDA JADIR REIS MG-2.211.561 19 13/09/1952 175º 

208 IVONE GONCALVES DE OLIVEIRA MG-1.717.829 19 04/10/1956 176º 

288 LISETE PEREIRA DE VASCONCELOS SILVA M-3.297.489 19 29/01/1957 177º 

474 ROGERIA MARIA PEREIRA DE VASCONCELOS M-2.218.528 19 04/06/1957 178º 

538 MARIA DA CONCEICAO HORTA GONCALVES M-1.772.992 19 22/10/1958 179º 

264 ROSANE MARGARET CORDEIRO MATOSINHOS M-1.833.229 19 20/08/1960 180º 

395 MARIA AMELIA ALVES M-3.577.047 19 17/09/1960 181º 

313 MARILENE DE ALMEIDA MARQUES MG-7.686.330 19 24/09/1961 182º 

363 MARCIA MARIA VASCONCELOS MENDES MG-4.589.322 19 30/03/1963 183º 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

165 MARIA GERALDA DIAS M-4.211.182 19 29/05/1963 184º 

44 MARSILIA SALETE DE ANDRADE M-5.014.428 19 23/01/1965 185º 

482 EMILIA APARECIDA REIS M-4.533.739 19 28/04/1965 186º 

41 LUCIMAR ADRIANA DE PAULA M-5.537.620 19 25/06/1967 187º 

355 APARECIDA IMACULADA GALVÃO MG-4.729.895 19 04/11/1967 188º 

24 ROGERIA DAS GRAÇAS PINHEIRO M-G-7.549.791 19 22/07/1968 189º 

451 VANIA APARECIDA SOARES DE PAULA MG-4.351.657 19 12/10/1968 190º 

175 LUCI HELENE MENDES BRAGA MG-5.360.128 19 19/10/1968 191º 

109 CARLA DE LIMA VIEIRA M-5.703.941 19 06/11/1969 192º 

488 SILVANIA MARIA BRAGA M-6.041.519 19 05/07/1970 193º 

372 RIVANIA MEDIANEIRA PEREIRA MG-6.937.869 19 01/10/1970 194º 

454 ROSANGELA DO CARMO SENA M-8.720.594 19 17/07/1971 195º 

534 CARLA IONE MENDES MG-076198 19 20/08/1971 196º 

335 CLAUDIA YAEIKO AMANO PEIXOTO MG-4.910.774 19 16/10/1971 197º 

84 ROSANE SANT'ANA MG-8.733.291 19 22/08/1972 198º 

260 ADRIANA DAS GRACAS GREGORIO M-6.490.106 19 28/10/1972 199º 

460 CLAUDILENE DA CONCEIÇAO DE ALMEIDA MG-6.937.347 19 09/12/1972 200º 

168 ROSANGELA RODRIGUES OLIVEIRA PINTO MG-10.874.867 19 27/06/1973 201º 

390 EDNA SILVA FERREIRA CORDEIRO MG-7.932.897 19 03/07/1973 202º 

398 SONIA MARIA GONCALVES DE MEDEIROS M-7.638.518 19 12/01/1974 203º 

464 GIRLAINE MILLER SILVA COUTINHO M-6.147.110 19 20/03/1974 204º 

229 MARCIA CRISTINA DO NASCIMENTO PENAFORTE M-5.847.003 19 27/03/1974 205º 

140 MARCIA ZSCHABER MARINHO DOS SANTOS MG-7.764.253 19 28/05/1974 206º 

346 PATRICIA GONCALVES PEREIRA MG-7.293.282 19 22/06/1974 207º 

418 LÉA DA ASSUNÇÃO RODRIGUES M-9.175.130 19 25/08/1976 208º 

238 ELIZABETH MARQUES PINTO FERREIRA M-9.303.158 19 21/11/1976 209º 

519 ERICA MARIA POLICARPO FERNANDES MG-11.778.226 19 28/12/1976 210º 

227 ARETUZA GONCALVES OLIVEIRA MG-8.961.892 19 19/07/1978 211º 

6 REGIANNE MARIA GERVASIO LUCAS MG-11.197.868 19 03/07/1979 212º 

447 ROBERTA FELIPE ABDALLA MG-10.973.821 19 12/08/1979 213º 

214 ELIANICE MARIA MONTEIRO SILVA MG-11.536.616 19 29/10/1979 214º 

4 ROSELENE GERMANA LOPES VILAÇA MG-12.450.679 19 01/06/1981 215º 

487 LUCIANA APARECIDA DOS ANJOS DA SILVA MG-9.333.976 19 02/02/1982 216º 

552 MARCELY CARDOSO DA SILVA MG-12.777.770 19 11/06/1982 217º 

136 LILIANE RODRIGUES DOS REIS SANTOS MG-13.704.622 19 03/02/1983 218º 

328 MICHELLE CHRISTINNE GARCIA MG-12.816.784 19 09/03/1983 219º 

231 REGIANE APARECIDA DIAS MARTINS MG-12.087.629 19 06/05/1983 220º 

102 PATRICIA APARECIDA SILVERIO CARVALHO MG-7.874.445 19 27/10/1984 221º 

155 ANA CAROLINA GOMES BITTAR 21.001.163-1 19 04/04/1985 222º 

384 GABRIELA VERCILLE PEREIRA LEONARDO MG-12.053.975 19 02/08/1988 223º 

380 JOSELINA AUGUSTA PEREIRA M-4.686.649 18 28/05/1956 224º 

408 ANTONIA LÚCIA ESTEVAM 12.261.637-6 18 11/07/1958 225º 

30 CONCEICAO APARECIDA DA SILVA M-3.584.676 18 12/10/1958 226º 

144 MARLI APARECIDA DE MOURA MG-2.093.055 18 02/01/1959 227º 

241 GESSY DE CASTRO MARINHO OLIVEIRA MG-1.657.605 18 01/12/1960 228º 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

504 MAURA GERONIMO M-4.012.647 18 04/03/1961 229º 

258 EFIGENIA DAS GRACAS JULIAO COSTA M-7.218.688 18 05/08/1961 230º 

92 ANETE DORNELASD PENIDO M-3.777.838 18 28/10/1961 231º 

254 LUCIMERY ERNESTINA MARTINS GUERRA M-4.499.642 18 16/06/1962 232º 

101 VANIA LUCIA GONCALVES MG-4.064.379 18 18/08/1962 233º 

267 RITA DE CASSIA OLIVEIRA DE ANDRADE MG-3.701.510 18 09/03/1965 234º 

307 MARIA INEZ CARDOSO M-3.894.988 18 21/06/1967 235º 

473 DALVA REZENDE COUTO MG-6.751.579 18 04/09/1967 236º 

156 IVANILDA FATIMA OLIVEIRA FREITAS MG-13.423.919 18 11/01/1968 237º 

494 ROSANGELA RAIMUNDA DA CONCEIÇÃO M-6.184.141 18 08/05/1968 238º 

167 MARILIA GONCALVES LEANDRO MG-13.004.056 18 27/04/1971 239º 

154 NILZA MARGARIDA DOS SANTOS MG-6.937.687 18 10/06/1971 240º 

216 SONIA VIRGINIA DE ALMEIDA SENRA MG-6.275.666 18 14/07/1971 241º 

480 EDNA CRISTINA DO NASCIMENTO MG-6.937.213 18 22/10/1971 242º 

470 ANA PAULA PEREIRA DE AZEVEDO M-6.513.115 18 16/03/1972 243º 

301 KATIA CANDIDA DE ALCANTARA MARTINS MG-7.421.966 18 04/08/1972 244º 

296 ADRIANA BATISTA MAURO SILVA MG-7.284.225 18 09/08/1972 245º 

446 RONAN COIMBRA DE OLIVEIRA M-6.937.187 18 21/10/1972 246º 

435 FLÁVIA ADRIANA DE LIMA MATHEUS MG-7.736.583 18 06/03/1973 247º 

244 ELIANE RODOLFO CRUZ FONSECA REZENDE MG-7.316.366 18 21/03/1973 248º 

18 MARLI APARECIDA DE OLIVEIRA FERREIRA MG-6.938.636 18 08/04/1973 249º 

235 WALDIRENE VIEIRA DA CUNHA MG-7.628.485 18 20/04/1974 250º 

193 CELIA CRISTINA ASSIS MATOS MG-7.777.090 18 29/04/1974 251º 

146 JANAINA CARVALHO BAETA MG-10.431.741 18 03/08/1974 252º 

292 SANDRA MARIA DA SILVA M-8.259.597 18 17/09/1974 253º 

210 ADRIANA FELIX MIRANDA M-7.549.435 18 30/11/1974 254º 

65 SANDRA MARIA SANTOS MG-10.245.702 18 06/11/1975 255º 

364 MARCIA CRISTINA FERREIRA NEZIO MG-7.218.907 18 13/06/1976 256º 

304 SONIA REGINA DE O. DIAS CARDOSO MATOSINHOS M-8.070.747 18 05/11/1976 257º 

100 KATILENE PACHECO MAYRINK LEROY MG-7.821.915 18 17/12/1976 258º 

290 MARIA GORETH HENRIQUES PEREIRA SANTOS MG-8.807.769 18 15/05/1977 259º 

496 ALINE CRISTINA DA SILVA MG-10.958.452 18 20/06/1978 260º 

323 ANDREIA RODRIGUES POMBO MG-11.544.753 18 29/10/1978 261º 

369 JULIANA CRISTINA DELFINO BENTO MG-10.120.033 18 04/01/1979 262º 

393 ALEXANDRA LEOCADIA OLIVEIRA PEREIRA MG-11.334.590 18 26/02/1979 263º 

548 VIVIANE DOS SANTOS PRAXEDES MG-11.459.372 18 27/09/1979 264º 

82 ROSILENE GOMES TEODORO CANDIDO MG-11.057.432 18 09/11/1979 265º 

59 JACQUELINE GOMES PEREIRA MG-8.233.281 18 17/10/1980 266º 

28 LEYDIANE ABREU DE OLIVEIRA MG-11.321.945 18 08/11/1981 267º 

48 LIDIANE APARECIDA C. MODESTO DE OLIVEIRA MG-12.660.097 18 09/01/1982 268º 

294 GRAZIANA GOULART NOGUEIRA MG-11.148.348 18 19/03/1982 269º 

8 ELIZANGELA MONTEIRO ALEIXO MG-8.812.805 18 15/04/1982 270º 

551 SIRLENE APARECIDA RODRIGUES SOUZA COSTA MG-13.391.526 18 03/08/1982 271º 

443 TATIANE KELY PEREIRA DA SILVA CRUZ MG-144.741.49 18 16/06/1984 272º 

237 CRISTIANE NATALIA PIMENTA MORAIS MG-12.759.415 18 12/11/1984 273º 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

373 JACQUELINE ARAUJO MATEUS MG-14.814.098 18 24/07/1985 274º 

445 SONIA ALESSANDRA FONSECA SOUZA MG-15.241.366 18 18/03/1986 275º 

491 GILCIMARA CRISTIANA DEODORO MG-15.002.943 18 21/06/1986 276º 

194 ANDRESA FERNANDA DE AS JADUM MG-15.774.065 18 30/03/1987 277º 

331 ANELIZE FABRICIA DE SOUZA RODIGUES MG-10.450.129 18 21/05/1987 278º 

315 AGUEDA SAMARA FERNANDES FERREIRA MG-15.286.756 18 21/04/1988 279º 

469 ELLEN DE JESUS REZENDE SILVA 454.331.885 18 19/01/1989 280º 

416 MARIANA PAULA RIBEIRO E FERNANDES MG-15.659.353 18 11/11/1990 281º 

359 JESSICA APARECIDA RODRIGUES SANTOS MG-14.291.442 18 20/11/1990 282º 

45 MIRIAM DA CONCEICAO OLIVEIRA MG-17.941.516 18 08/12/1992 283º 

38 ONEIDE MARIA DE RESENDE SILVA M-2.655.156 17 27/05/1957 284º 

50 HELIA RESENDE OLIVEIRA GONCALVES M-7.370.582 17 18/07/1959 285º 

114 ANTONILTA SOARES MELO DE PAULA MG-5.534.229 17 17/07/1963 286º 

269 SONIA MARIA MATOSINHOS MG-3.948.450 17 20/02/1964 287º 

225 ESMERALDINA ROSA DE JESUS MEIRELES M-6.937.608 17 23/03/1964 288º 

481 ARLINDO DA SILVA COUTO MG-3.884.125 17 01/06/1964 289º 

70 SUELY MACHADO GONCALVES M-9.011.929 17 07/09/1965 290º 

320 REGINA CELIA SANTANA M-7.511.814 17 05/05/1966 291º 

37 ROSELI APARECIDA CANDIDO MG-6.679.860 17 21/09/1966 292º 

555 MARLI VARELA DOS SANTOS MG-4.436.044 17 06/03/1967 293º 

543 VANDERLEA APARECIDA MOREIRA DE OLIVEIRA MG-5.401.635 17 20/10/1969 294º 

132 ANA LUCIA FERREIRA M-7.311.268 17 28/04/1970 295º 

337 MARILEZE DE FATIMA BAETA DO AMARAL AMORIM MG-8.240.437 17 12/11/1971 296º 

515 MARIA ALICE RODRIGUES FERREIRA M-7.016.092 17 16/02/1972 297º 

164 GISLENE DAS GRACAS DE SOUZA FRANCO M-7.218.757 17 20/12/1973 298º 

340 ANDREIA FRANCISCO MG-8.136.316 17 27/09/1974 299º 

106 JUSCELENE APARECIDA DOS SANTOS COELHO MG-10.647.864 17 06/04/1975 300º 

7 EDLENE TIBURTINO VIEIRA MG-6.679.557 17 07/12/1975 301º 

367 VALERIA XIMENES ALMEIDA M-9.160.272 17 11/07/1976 302º 

330 CARLA REGINA GUERRA SANTANA MG-11.838.707 17 17/09/1976 303º 

457 ANDREIA APARECIDA CORREIA DE ALMEIDA MG-11.573.351 17 10/10/1976 304º 

375 MARIA INES GAMA DE LIMA REZENDE MG-10.407.507 17 07/02/1977 305º 

350 JUZIANE APARECIDA DOS SANTOS MG-10.472.187 17 28/04/1977 306º 

536 FLAVIA ROBERTA MENDES MG-10.335.799 17 13/06/1977 307º 

499 JANAINA NUNES SILVA MG-11.921.692 17 15/03/1978 308º 

135 LUCILENE CRISTINA OLIVEIRA MG-11.075.333 17 08/05/1978 309º 

74 JOCINEIDE PAIVA LACERDA MATEUS MG-11.682.736 17 07/09/1978 310º 

325 ANDREA FERNANDES SANTOS MG-10.936.043 17 04/11/1978 311º 

502 SELMA PAIVA SILVA MG-10.885.935 17 28/11/1978 312º 

26 LAUDILEA APARECIDA DOS SANTOS MG-11.709.905 17 27/03/1979 313º 

78 SILVANA APRECIDA DA SILVA SANTOS MG-10.958.197 17 27/04/1979 314º 

300 SILVANA APARECIDA DE SOUZA SANTANA MG-10.589.614 17 27/11/1979 315º 

239 HELENICE FREDERICO MIRANDA MG-12.620.956 17 24/07/1981 316º 

554 CYNTHIA ANDRADE GOUVEA DOS REIS MG-10.759.916 17 08/10/1981 317º 

187 CATIA MARCELINA DE LIMA PINTO MG-12.128.615 17 20/06/1983 318º 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

228 UYNARA ANANIAS DE SOUZA MEDEIROS MG-12.169.645 17 14/10/1983 319º 

40 FERNANDA DOS ANJOS LUCILIO DOS SANTOS MG-12.906.260 17 04/02/1984 320º 

285 RAFAELLA OLIVEIRA MARQUES DELMONDES LIMA MG-12-754.870 17 09/05/1984 321º 

424 NAYARA MARCIA FERNANDES MG-15.842.331 17 09/03/1989 322º 

389 POLIANA CRISTINA DA SILVA MG-17.086.550 17 13/01/1990 323º 

318 AMANDA TRISTAO MORAIS MG-15.650.878 17 09/11/1990 324º 

108 EDUARDA CRISTINA COELHO SILVA MG-16.495.252 17 06/12/1990 325º 

56 CLAUDIA COSTA GUERRA VIEIRA MG-15.850.331 17 14/11/1991 326º 

213 IRANI PEREIRA DE SOUZA VERISSIMO MG-3.701.972 16 12/02/1956 327º 

58 LUZIA MARIA DE AZEVEDO MG-2.668.005 16 23/12/1958 328º 

94 SANDRA APARECIDA LIMA COELHO M-4.220.627 16 14/11/1962 329º 

60 WAGNAR REGINA DE SOUZA MG-4..025.342 16 16/05/1963 330º 

289 MARA MONICA GONCALVES M-4.438.007 16 16/02/1964 331º 

251 EDNICE MARIA SILVA MG-5.028.105 16 16/01/1968 332º 

89 MARLI DE REZENDE SILVA MG-66.433.540 16 25/07/1969 333º 

88 VALDIRENE SONIA PEREIRA SANTOS MG-6.130.234 16 06/10/1969 334º 

157 AUREA SEBASTIANA RODRIGUES MG-10.268.815 16 11/11/1969 335º 

111 ALICE DA TRINDADE MG-12.038.948 16 05/02/1972 336º 

256 JOANA D'ARC SILVINO BARBOSA MG-10.688.339 16 22/04/1972 337º 

79 MARLAINE APARECIDA BBARBOSA VIEIRA MG-10.287.099 16 06/07/1972 338º 

147 WANESSA MEDALHA RESENDE DE OLIVEIRA MG-9.282.887 16 22/07/1972 339º 

10 ALESSANDRA MARJORIE GONZAGA BEAGEONE ROSA MG-7.396.243 16 08/11/1972 340º 

185 SOLANGE DE FATIMA REZENDE LEAL M-6.937.083 16 08/07/1974 341º 

518 ANA PAULA MONTEIRO DE OLIVEIRA MG-10.776.335 16 05/08/1978 342º 

206 ALINE DE CASSIA ROCHA MG-8.997.957 16 21/05/1979 343º 

461 JUSSARA MARIA DE CARVALHO MG-13.047.610 16 09/10/1979 344º 

366 LIDIANE PETRINA DOS SANTOS LOBO OLIVEIRA MG-10.051.261 16 28/06/1980 345º 

128 RAFAELA IMACULADA MEDEIROS ROCHOA MG-12.682.868 16 12/03/1982 346º 

259 PATRICIA SILVA OLIVEIRA MG-10.119.309 16 16/05/1982 347º 

526 VIVIANE APARECIDA P. NASCIMENTO MENDONCA MG-9.334.028 16 29/04/1985 348º 

118 LEILA CRISTINA SOUZA LADEIRA MG-12.784.313 16 11/02/1986 349º 

192 CAROLINE LAIS OLIVEIRA FRANCISCO SOUZA M-7.309.918 16 25/06/1986 350º 

103 EDMARA DAMIANA GABRIEL COSTA SILVA MG-15.452.643 16 31/01/1987 351º 

230 MARIA DE FATIMA PEREIRA SÃO JOSE MG-15.404.792 16 13/05/1987 352º 

133 ADRIELLE PAMELA CORDEIRO MG1-17.099.439 16 01/05/1990 353º 

176 JULIANA APARECIDA FERREIRA DIAS MG-18.850.106 16 27/12/1993 354º 

333 MARIA EDILENE ALVES PINTO M-4.428.038 15 08/09/1957 355º 

190 SUZANA MARIA DE VASCONCELOS MG-3.528.907 15 12/05/1958 356º 

1 ELIETE COELHO MOREIRA MG-4.883.241 15 08/12/1962 357º 

262 GERSON LUIZ GONCALVES M-3.482.654 15 04/03/1963 358º 

430 ROSANGELA PEREIRA LOPES DE MORAIS MG-3.501.796 15 23/01/1964 359º 

188 ANGELITA DO NASCIMENTO CAETANO M-4.742.829 15 28/11/1966 360º 

205 MAURA DE LOURDES COELHO M-8.185.612 15 30/09/1968 361º 

112 ROSANE APARECIDA MOREIRA M-5.175.546 15 12/04/1969 362º 

75 MARIA PARECIDA DA SILVA ROCHA M-6.846.458 15 19/01/1970 363º 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 

266 MARILENE APARECIDA DA SILVA MG-10.112.377 15 08/08/1972 364º 

203 AGUIDA LUCIA DE CARVALHO ALVES MG-10.447.331 15 30/05/1975 365º 

76 ELIANE MARIA DA SILVA M-9-038.184 15 09/08/1975 366º 

503 ADRIANA DE SOUZA M-9.150.097 15 27/05/1976 367º 

450 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS ROSA MG-9.192.453 15 18/09/1977 368º 

365 JEANE DA SILVA FONSECA MG-10.635.153 15 03/06/1978 369º 

23 ANA PAULA DE CARDOSO ESTEVAO MG-12.824.913 15 08/07/1980 370º 

219 CLEUSA APARECIDA DE RESENDE MG-10.631.864 15 24/03/1981 371º 

85 JORDANIA DO CARMO RODRIGUES MG-13.769.212 15 16/10/1981 372º 

116 LILIAN SIQUEIRA MG-11.627.316 15 22/08/1983 373º 

437 KATIELE DE OLIVEIRA PEREIRA MG-11.496.355 15 10/10/1988 374º 

83 JESSICA GORDIANE EVANGELISTA MG-16.568.286 15 10/05/1992 375º 

 

PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PEB I 

 

Nº Insc Nome Documento Pontos Idade Classificação 

475 CLERIA GERALDA APARECIDA F. RIBEIRO MG-103.628.104 23 
 

1º 

 

CIÊNCIAS 

 

Nº Insc Nome Documento Pontos Idade Classificação 

32 ADNILSON JOSE DA COSTA MG-5.639.250 22 02/11/1968 1º 

21 DELIANE APARECIDA RODRIGUES E ARAUJO MG-13.483.112 22 16/08/1983 2º 

38 CAMILA CAVADAS BARBOSA 21.136.797-4 22 17/08/1988 3º 

15 RAISSA CAPRIN COSTA NUNES REIS MG-16.862.323 22 19/09/1989 4º 

6 DANIELA VIEIRA FERNANDES MG11.515.978 21 28/01/1981 5º 

1 GIULIANE LUCILIO AMORIM MG12.906.217 21 06/07/1983 6º 

8 VANESSA TAVARES BRUM DE REZENDE MG-12.098.940 21 11/10/1983 7º 

22 FERNANDA HELENA DE SOUZA SANTOS MG-15.088.043 21 12/02/1987 8º 

41 LUCIA MARIA DOS SANTOS M-2.258.149 20 06/09/1957 9º 

29 JULIANA FATIMA DE VASCONCELOS M-7.777.335 20 14/05/1974 10º 

43 CARLA GOMES ALVES 11428436-7 20 22/05/1977 11º 

25 LEANDRO CIRILO MONTEIRO DE CASTRO MG12.814.288 20 14/07/1983 12º 

20 DENISE ASSIS MG-12.178.818 20 25/11/1983 13º 

46 FABIOLA CRISTINA JACYNTHO ALVES MG-18.932.989 20 01/10/1996 14º 

16 TATIANIA DE ASSIS MORAIS MG-14.148.135 19 07/07/1990 15º 

34 CRISLAYNE APARECIDA MODESTO REIS MG-18.300.506 19 03/10/1995 16º 

2 CONSTANCIA GOMES REZENDE MG33.848.312 18 10/07/1965 17º 

54 ADRIANY MARIA SOUZA VALLE MG-3.773.657 18 10/10/1966 18º 

4 ELIZABETH LUCIANA M. DE SOUZA M4.026.265 18 13/12/1968 19º 

57 TANIA MARIA DE OLIVEIRA CUNHA MG-5.601.355 18 15/01/1971 20º 

45 PRISCILA MARIA VICENTE JUSTO MG-17.054.760 18 23/05/1993 21º 

17 MARIA DA APARECIDA LOPES M-5.572.951 17 14/08/1959 22º 

40 ELIZABETH SILVA SANTOS VINHAL MG-11.397.063 17 20/11/1979 23º 

33 RAPHAELA CRISTIANE  GONCALVES SANTOS MG-8.632.346 17 08/03/1984 24º 

36 LAUDIANE DE BRITO RODRIGUES 14.340.459-86 17 13/03/1989 25º 

19 MORIVAN ALBUQUERQUE MG-5.512.224 16 01/12/1969 26º 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 

5 MARCILAINE CASSIA BARBOSA LANA MG10.447.910 16 28/06/1973 27º 

14 ANDREA MARIA DE SOUZA MG-7.309.787 15 13/09/1967 28º 

28 FERNANDA COELHO MACHADO MG-10.939.388 15 25/09/1986 29º 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

Nº Insc Nome Documento Pontos Idade Classificação 

21 FELICIO VANDER MIRANDA M 6 938 042 23 11/12/1971 1º 

36 DAISY ANGELICA CORDEIRO MG 13 855 914 23 30/01/1985 2º 

67 ADRIANO MARQUES DE MOURA DE FREITAS MG-10.657.412 23 16/07/1985 3º 

18 MARINA GOMES SANT ANA MG 11 977 844 23 02/12/1986 4º 

19 MARCIO ALVARENGA MG 13 085 754 23 04/05/1987 5º 

68 AELLANENE LUIZ ROSA GUIMARAES MG-14.435.651 23 04/12/1987 6º 

80 ANA FLAVIA CURTY SEABRA M-7.547.993 22 26/07/1975 7º 

60 LIDIANE PAOLA DE SOUZA FRANCO MG11475030 22 11/04/1983 8º 

10 TATIANE KODA TEIXEIRA MG 16 661 927 22 19/04/1984 9º 

40 PAULA GABRIELA PEREIRA COSTA CRUZ MG 13787092 22 09/02/1986 10º 

79 MARIA ROSANY DAMASCENA E SILVA M-3.777.236 21 04/02/1965 11º 

38 MARY FABIANA DA COSTA CHAVES MG 8 791054 21 12/06/1976 12º 

31 FERNANDO LUCAS PEREIRA DE REZENDE M 9 356 373 21 02/06/1981 13º 

22 VICTOR MARQUES DA SILVA MG 16 625 401 21 25/06/1991 14º 

33 JESSICA FILOMENA DOS SANTOS MG 15 265 497 20 29/11/1988 15º 

75 CAMILA ALVES DOS SANTOS MG-11.436.984 20 12/02/1990 16º 

1 LUZIENE ROSA DA SILVA LOBO MG 13 266 366 19 18/02/1982 17º 

20 GILLIARD LUCAS LOURENÇO MG 15 033 829 19 27/02/1986 18º 

8 ANGELICA DUTRA MOREIRA DUARTE MG 10.074.980 18 28/08/1981 19º 

51 RODRIGO DOS SANTOS DE ALMEIDA M8577155 18 30/05/1983 20º 

61 CRISTIANE NOGUEIRA DE OLIVEIRA MG12179458 18 18/10/1983 21º 

69 FLAVIO HENRIQUE DA CRUZ DIAS MG-14.628.156 18 25/04/1986 22º 

39 JULIANO JUNIO GONZAGA DE SOUZA MG11597637 18 01/11/1986 23º 

7 DAIANA RIBEIRO DE CASTRO MG 15 695 142 18 01/12/1986 24º 

59 WANIA SOUZA DE ASSIS MG14605996 18 28/07/1987 25º 

63 MARIA PERPETUA CORDEIRO M1833258 17 28/06/1960 26º 

49 RUBIA MARCIA ROSA DE LIMA MG6013333 17 03/02/1970 27º 

90 VANTUIR JOSE BATISTA MG-4.437.983 17 24/05/1970 28º 

85 ANA PAULA MARQUES DA SILVA MG-10.567.636 17 11/08/1981 29º 

56 WANESSA CAMPOS DOS SANTOS MG10371610 17 25/01/1982 30º 

74 WANESSA CAROLINE PEREIRA MG-13.233.516 17 07/03/1983 31º 

32 KATIUCIA CUNHA FARIA MG 12 180 731 17 23/09/1983 32º 

34 DIOGO CASTRO DUARTE MG 15 126 833 17 08/07/1984 33º 

23 KELIMA ANDREIA LEMOS ORLANDO MG 13 535 037 17 08/06/1988 34º 

6 CRISTINA AUGUSTA SILVA SANTOS MG13795961 17 22/08/1988 35º 

5 CAMILA FLAVIA GOMES DE CASTRO MG 13 633 603 17 14/11/1989 36º 

64 ALAN COELHO RIGAMONTE MG14665696 17 26/12/1989 37º 

88 LELIS CARLOS PEIXOTO DE ARAUJO MG-11.796.521 17 11/03/1990 38º 

27 MARCIA DA CUNHA PEREIRA M 8 929 888 16 07/10/1971 39º 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12 

 

2 VIENA VON AUSTRIA LIBANIO MG 14 013 323 16 22/01/1981 40º 

30 ALINE CRISTINA PEREIRA DO NASCIMENTO MG 10 639 320 16 31/05/1981 41º 

87 BRUNO AUGUSTO FONSECA M-8.928.803 16 19/08/1982 42º 

89 ADEMIR JOSE DE MELO MG-14.041.296 16 13/09/1982 43º 

58 RODRIGO ANTONIO PEREIRA GOMES MG12345142 16 28/04/1983 44º 

73 KATIANE DE OLIVEIRA PEREIRA MG-11.496.384 16 24/07/1986 45º 

92 NIKOLAS EMANUEL MORAIS OLIVEIRA MG-16.276.759 16 20/11/1992 46º 

12 MARIA PAULINA DA SILVA M 6 802 743 15 29/04/1960 47º 

50 MAURO LUCIO ANDRADE ALVES MG10277365 15 16/01/1980 48º 

25 JOAO PAULO RODRIGUES MEIRELES MG 10 874 756 15 23/10/1980 49º 

97 TAMARA GABRIELA FREITAS CRUZ MG-15.653.414 0 26/04/1988 
 

98 AMAURI LIMA DA SILVA MG-14.067.070 0 22/10/1987 
 

99 HERICA APARECIDA RESENDE MEDALHA M-3.836.355 12 19/01/1966 
 

 

ESPANHOL 

 

Nº Insc Nome Documento Pontos Idade Classificação 

9 RAQUEL PEREIRA SOARES EDILBERTO M-8.856.911 21 
 

1º 

2 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA LADEIRA MG-13.692.435 19 
 

2º 

10 ADRIANA DA CRUZ TEODORO FRANCK MG-9.090.903 17 21/09/1973 3º 

7 MAYARA DA SILVA GONCALVES MG-12.510.765 17 19/04/1988 4º 

4 FABIOLA LOBO MATIAS M-9.122.002 16 
 

5º 

 

PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PEB II GEOGRAFIA 

 

Nº Insc Nome Documento Pontos Idade Classificação 

55 SILVERIO LARA NETO MG-11.836.560 18 
 

1º 

 

GEOGRAFIA 

 

Nº Insc Nome Documento Pontos Idade Classificação 

9 MARLENE HENRIQUES BARBOSA MG-12.884.910 27 
 

1º 

46 MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA SILVA MG-5.227.151 25 27/11/1968 2º 

31 SIMONE RAIMUNDA DA COSTA MG-11.650.342 25 22/07/1981 3º 

19 GLEYDSON WILLIAN SILVA PAULA MG-17.393.518 25 17/07/1991 4º 

25 MARILIA MARQUES RODRIGUES M-7.660.750 24 22/03/1975 5º 

29 MARCIO JOSE DE FREITAS MG-9.153.946 24 24/02/1978 6º 

22 ROBSON VINICIUS DE PAULA MG-2.670.160 23 26/12/1962 7º 

49 CINTIA ALEXANDRE MG-10.081.826 23 29/07/1979 8º 

37 LIVYA JANAINE TAVARES DE SOUZA MG-12.744.050 23 01/01/1981 9º 

10 GILSOMAR SEBASTIAO BATISTA MG-15.109.080 23 09/02/1988 10º 

5 MARCOS TEIXEIRA M3.741.770 22 22/03/1963 11º 

44 SILVANIA APARECIDA MARQUES OLIVEIRA M-8.618.850 22 11/03/1973 12º 

57 CLEONICE JOANA DO CARMO REIS MG-8.587.068 22 06/11/1979 13º 

48 EDUARDO PEREIRA FONSECA MG-11.950.303 22 02/03/1982 14º 

13 FELIPE REZENDE DE OLIVEIRA M-9.277.413 22 11/03/1986 15º 

39 UYARA MARIA PAIVA DA CUNHA MG-7.758.340 22 08/09/1986 16º 

26 ROSANA FRANCISCA CONCEICAO MG-5.848.222 21 19/04/1970 17º 

14 ALICE REZENDE DE ASSIS SOUZA MG-7.794.517 21 12/07/1971 18º 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  13 

 

1 NATALIA  FRANCIANE CANUTO MG-16.626.101 21 08/02/1989 19º 

47 ANA PAULA APARECIDA DE SOUZA MG-12.321.598 21 24/02/1999 20º 

40 MARINILDA PENA DE ANDRADE M4.033.845 20 29/10/1966 21º 

38 MARIA DE LOURDES ALMEIDA MG-10.820.586 20 28/02/1980 22º 

16 LILIANE PINTO GOMES SOUZA MG-12.028.332 20 09/07/1980 23º 

43 ELISANGELA DA CUNHA ROCHA MG-12.972.401 20 12/05/1983 24º 

7 ANGELICA BEATRIZ NUNES ROSA MG-15.570.086 20 10/04/1986 25º 

56 ANGELICA DA NEIVA COSTA MG-15.690.708 20 03/08/1987 26º 

50 THAIS SILVA DIAS MG-14.587.369 20 05/08/1987 27º 

18 ELIZANGELA CORDEIRO AYRES M6.469.587 19 25/01/1973 28º 

27 MARCEL DA CRUZ SILVA MG-9.156.405 19 19/12/1982 29º 

12 JAQUELINE MIRANDA CHAVES MG-15.022.656 19 05/07/1985 30º 

23 NATALIA ODETE MAGELLA BAETA MG-13.488.145 19 05/11/1987 31º 

59 VINICIUS VERONA CARVALHO GONÇALVES MG-15.016.847 19 04/04/1991 32º 

6 ANA PAULA MAGNANI VIEIRA 36.563.159-0 19 28/05/1992 33º 

3 EDERLANIA NAVESS GONCALVES MG-7.176.375 18 01/10/1976 34º 

30 FELIPE AUGUSTO PEREIRA COSTA CRUZ MG-11.982.599 18 13/06/1983 35º 

11 ROSEANE  GOIS FERREIRA MG13.383.536 18 29/07/1986 36º 

15 JACQUELINE SOARES DE LIMA MG-16.206.733 18 06/04/1988 37º 

33 ANA PAULA MARTINS TAVARES MG-12.786.748 16 
 

38º 

 

HISTÓRIA 

 

Nº Insc Nome Documento Pontos Idade Classificação 

18 FABRICIO LUIZ PEREIRA MG 8 707 049 23 
 

1º 

50 JOSE MARCIO CRISTIANO M-4.009.853 21 26/11/1966 2º 

30 CLAUDNEY OTAVIANO DE ARRUDA MG 12 609 420 21 22/03/1976 3º 

42 BRUNO SILVEIRA PAIVA MG 12 884 012 21 31/03/1987 4º 

9 APARECIDA DO ROSARIO DE OLIVEIRA MG 15 546 866 20 08/10/1986 5º 

37 DIMAS ANTONIO SILVEIRA GONÇALVES MG 11 107 794 20 18/02/1989 6º 

15 BRUNA GABRIELA DE JESUS CARDOSO SILVA MG 12 840 368 20 28/03/1989 7º 

38 SIMONE MACHADO GUIMARAES 034941702008-5 19 16/02/1970 8º 

17 RAPHAEL RIBEIRO MACHADO MG 10 691 534 19 25/05/1985 9º 

5 POLYANA CAMARGOS BARBOSA VIEIRA MG 15 599 727 19 09/04/1989 10º 

28 ANTONIO CARLOS ALMEIDA BATISTA MG 17 197 314 19 22/10/1991 11º 

35 MATEUS LUCIANO MAGELLA M 7 356 153 18 17/12/1971 12º 

40 LUCELIA DE FATIMA PEREIRA DA SILVA M7 529 620 18 13/10/1977 13º 

23 WARLEN LINDORICO GUERRA FREITAS MG-11.165.346 18 07/05/1982 14º 

14 JULIANA FERREIRA DE SOUZA MG 5 217 515 17 01/08/1971 15º 

1 ROBERTO FEIJO NASARET MG 937 245 17 08/08/1978 16º 

21 MARIANA BRITO DE PAULA MG 8 493 822 17 24/11/1985 17º 

57 PRISCILLA SAMANTHA BARBOSA VERONA MG-13.945.568 17 11/01/1987 18º 

25 RENATA APARECIDA HENRIQUES MG-12.257.758 17 13/11/1987 19º 

56 RIVELINO DA CRUZ MIRANDA MG-13.139.028 17 10/05/1991 20º 

53 SANDRA DUTRA ACARONI M-7.778.082 16 21/11/1971 21º 

24 CLAUDIANA APARECIDA SANTOS PORTUGAL MG-14.584.788 16 24/11/1990 22º 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  14 

 

12 IVONE DA CONCEIÇÃO CORDEIRO MG 3 766 358 15 07/06/1963 23º 

39 ELIETE VENTURA GONÇALVES M3 750 961 15 17/01/1966 24º 

19 SANDRA APARECIDA FELICIO OLIVEIRA MG5 252 477 15 14/10/1968 25º 

22 ALEXANDRE BARBOSA BARNABE MG 5 827 477 15 27/05/1973 26º 

4 ALINE APARECIDA COSTA MG 10 492 660 15 22/07/1979 27º 

31 DEBORA DAIANA GUEDES DE LIMA MG 12 811 006 15 19/08/1982 28º 

 

INGLÊS 

 

Nº Insc Nome Documento Pontos Idade Classificação 

27 RODRIGO GONÇALVES GODOY CIRINO MG-12.051.907 23 
 

1º 

18 MARIA INES DA SILVA M7-828.027 22 06/11/1971 2º 

30 FERNANDA MOREIRA FERREIRA MG-13.398.996 22 06/08/1991 3º 

7 ANDRESSA CARLA GOMES  DE CARVALHO M8-471.059 20 23/09/1976 4º 

17 DEBORA PEREIRA MIRANDA DE ALMEIDA MG-10.061.679 20 07/03/1982 5º 

4 MARISA LOBO LEITE MG-1.007.383 19 11/11/1957 6º 

5 FERNANDA CRISTINA LISBOA MG-10.461.411 19 15/06/1975 7º 

8 GISLENE RIBEIRO REIS MG-11.110.391 19 09/04/1981 8º 

14 EDNA RODRIGUES DA SILVA CASTRO M7-988.996 18 
 

9º 

15 SILMAR ROSA DE CARVALHO MG-4.689.818 17 05/05/1967 10º 

1 ROSANA SABORIDO BONIFACIO MOURA MG-9.263.663 17 18/04/1971 11º 

11 ANDREA APARECIDA MODESTO MG-10.223.275 17 02/09/1980 12º 

2 FLAVIA FERNANDES LIMA MG-12.467.135 17 25/09/1981 13º 

24 ANA FLAVIA DA SILVA MG-10.446.948 16 
 

14º 

29 LAINE ULISSES DE JESUS M-5.959.225 15 
 

15º 

 

LITERATURA 

 

Nº Insc Nome Documento Pontos Idade Classificação 

5 VANDERLUCIA APARECIDA DA COSTA MG-13.947.550 25 
 

1º 

3 LEONEL CIRILO DA SILVA MG-4.193.235 24 
 

2º 

14 ESTER BENEVENUTA M-3.380.264 22 13/10/1965 3º 

8 SANDRA PAULA COIMBRA SÃO PEDRO M-4.072.323 22 30/06/1968 4º 

2 ISABELA RODRIGUES LOBO MG-11.350.270 21 
 

5º 

 

MATEMÁTICA 

 

Nº Insc Nome Documento Pontos Idade Classificação 

70 ANDERSON APARECIDO CASSEMIRO M-8.814.566 24 03/09/1973 1º 

1 MAYARA BEATRIZ FERREIRA DRUMOND MG -8.548.836 24 09/04/1988 2º 

10 CLEIA GLORIA GOMES OLIVEIRA SANTOS MG 4 017 478 23 09/06/1967 3º 

28 CRISTIANE PATRICIA VILELA MG 13 735 410 23 05/06/1979 4º 

33 CARLOS ADRIANO MARCENES DE SOUZA MG 4 232 435 21 02/12/1970 5º 

68 MARIA ELIZABETE DA CUNHA MG-8.156.538 21 27/05/1971 6º 

94 NILDA RODRIGUES DE LIMA FREITAS MG-8.651.567 21 30/03/1975 7º 

8 ADRIANA MARTA DE SOUZA MG 12 918 125 21 24/03/1986 8º 

61 JULIA FERREIRA COELHO MG 11 749 431 20 20/04/1979 9º 

24 FERNANDA VIEIRA DE SOUZA MG 10 110 094 20 30/09/1979 10º 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  15 

 

18 INARA REZENDE CARVALHO M 14 136 539 20 18/04/1987 11º 

59 WILLIAM DE PAULA PEREIRA MG 15 215 466 20 08/07/1987 12º 

14 JOICYELLEN OTILDES TOLEDO SILVA MG 15 604 389 20 14/06/1988 13º 

87 JOSE FERNANDO DA COSTA MG-2.401.846 19 14/03/1960 14º 

34 DORIELMA MARQUES PINTO SANTOS MG 461 532 19 29/06/1972 15º 

7 JOSÉ HEMERSOM BITENCOURT M 6 513 605 19 03/10/1972 16º 

53 WALTER ELANIO DA SILVA M 8 791 949 19 28/12/1972 17º 

88 VANESSA SOUZA BATISTA DE AZEVEDO MG-12.178.766 19 11/03/1981 18º 

65 RONEY LUIZ DE CASTRO MG 12 109 125 19 03/12/1982 19º 

62 PATRICIA APARECIDA DE MOURA LIMA MG 12 809 960 19 16/11/1983 20º 

27 ELEM DA AJUDA DE MOURA M 6 566 310 18 22/12/1965 21º 

91 ROMEU MANUEL DE CARVALHO M-4.965.664 18 19/10/1967 22º 

67 MARILEIDE FIRMINO BENTO DE SOUSA MG 6 445 138 18 10/02/1971 23º 

25 MONICA APARECIDA DOS SANTOS BOREM MG 8 494 685 18 17/09/1975 24º 

97 SONIA CARVALHO MAGALHAES 28.365.927-0 18 18/04/1981 25º 

89 HELTON DE MELO MENDES M-8.186.748 18 04/01/1984 26º 

39 MAYARA MAIA BRUNO NEPOMUCENO MG 13 569 541 18 11/10/1989 27º 

26 RODRIGO SILVA MENDES MG 15 978 193 18 23/11/1990 28º 

32 ANGELA MARIA SEABRA M 1 125 119 17 12/01/1955 29º 

40 SELMA APARECIDA ALVES TEODORA MARINHO MG 6 576 816 17 04/09/1968 30º 

46 ELAINE LACERDA MILAGRE 930 846 17 15/06/1970 31º 

81 DULCILEA ZEBRAL CAMILO M-6.204.838 17 23/02/1971 32º 

86 CRISTINA SOUZA SILVA MG-10.439.442 17 13/08/1979 33º 

17 TAMARA CRISTINA MENDES CRUZ MG 11 819 799 17 03/02/1981 34º 

15 SCHEILLA FERNANDA OLIVEIRA CORDEIRO MG 11 741 469 17 02/07/1982 35º 

57 BRUNO SILVA ALENCAR MG 13 039 602 17 20/02/1987 36º 

60 LUIS EDUARDO GUIMARAES DIAS SANTOS MG 16 900 844 17 02/05/1994 37º 

22 TATIANE DE SOUZA FRANCO MG 18 369 269 17 08/09/1994 38º 

9 CELINA BARBARA DOS SANTOS M 5 004 781 16 04/12/1966 39º 

5 RAQUEL VALERIA PEDROSA M 5 632 342 16 05/06/1968 40º 

37 JANAINA MARA DA SILVA INACIO MG 12 244 825 16 21/09/1972 41º 

23 KELLY CRISTINE DA FONSECA M 6 993 344 16 30/01/1973 42º 

38 TELMA APARECIDA PINTO 6938143 16 03/07/1973 43º 

51 WAGNER LUIS REIS DA SILVA M 7 459 516 16 22/05/1975 44º 

49 RAFAELA DEODORO REZENDE MG 10 878 394 16 19/10/1981 45º 

42 AMANDA ALVES DE OLIVEIRA MG 13 191 250 16 09/07/1982 46º 

16 IARA MARIA SOARES DE ASSIS MG 16 074 715 16 08/02/1989 47º 

36 ADÃO APARECIDO DE SOUZA M 2 120 218 15 22/06/1960 48º 

75 PATRICIA CAMARGOS AMARAL M-2.882.467 15 02/01/1963 49º 

98 AERTON FERREIRA DE OLIVEIRA M-4.059.396 15 04/02/1966 50º 

35 VIVIENNE GOIS FERREIRA FARIA MG 10 275 397 15 08/08/1976 51º 

69 MARTA LUCIANA SALVADOR PEREIRA LOBO MG-10.922.360 15 16/07/1978 52º 

30 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA SOUZA CARDOSO MG 18 603 377 15 16/03/1994 53º 

 

PORTUGUÊS 

 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  16 

 

Nº Insc Nome Documento Pontos Idade Classificação 

45 MARCILIO ALVES FERREIRA MG-8.228.434 27 
 

1º 

25 GABRIELA RESENDE PAES MG-12.970.668 26 10/05/1984 2º 

14 JULIANA VIEIRA DA COSTA MARTINS BITARAES MG-13.236.963 26 20/06/1985 3º 

8 DENISE ROSARIO FERREIRA MG-3.401.379 25 
 

4º 

20 RENATO ALVES OTTONI  SOUTO M-5-162.830 24 09/07/1969 5º 

30 JANICE IMACULADA DA CUNHA MG-11.564.107 24 07/09/1979 6º 

66 CLAUDIA HELENA DE LIMA AMARO MG-11.239.660 24 30/05/1980 7º 

37 JOSIANE SEABRA MG-4.197.942 23 08/10/1965 8º 

39 MARIA DA CONCEICAO PARREIRA M-7.256.503 23 27/04/1968 9º 

7 ANDREA SANCHES  DA SILVA MG-8.304.428 23 16/01/1974 10º 

70 GEISA ELENA RIBEIRO MG-9.149.611 23 21/07/1976 11º 

9 RAQUEL ERICA LUIS DIAS MG-12.635.223 23 16/11/1981 12º 

15 SIMONE APARECIDA DOS SANTOS MG-12.040.038 23 29/09/1982 13º 

38 MARIA AUXILIADORA DOS REIS BATISTA MG-5.083.760 22 18/03/1967 14º 

13 LUCIMAR CHARLES DE OLIVEIRA MG-7.259.259 22 15/10/1967 15º 

46 WANIA INACIO FONSECA MG-6.435.470 22 09/01/1971 16º 

22 ALESSANDRA GONCALVES PIRES MG-10.203.856 22 23/08/1977 17º 

23 FERNANDA CRISTINA PINTO  MOREIRA MG-11.470.680 22 14/08/1979 18º 

6 KELLY ADRIANE DA SILVA MG-11.841.660 22 06/05/1981 19º 

32 RENATA LENA DE LOURDES MG-14.180.101 22 11/06/1986 20º 

17 EULINALIA PERPETUA OSORIO DE OLIVEIRA M-6.768.112 21 17/05/1963 21º 

21 IONE RODRIGUES PEREIRA 19.823.944 21 04/11/1966 22º 

57 ROSIMEIRE GABRIELA OLIVEIRA MARQUES MG-5.850.779 21 27/02/1967 23º 

81 JOSE EUSTAQUIO DE AVILA MG-6.205.227 21 20/09/1968 24º 

63 MIRCE PEIXOTO FONSECA BRAGA M-8.122.659 21 10/05/1976 25º 

40 ELAINE SOUZA GOUVEA SANTOS MG-10.968.206 21 05/07/1977 26º 

58 MARIA JOSE DE OLIVEIRA FERNANDES MG-7.410.402 20 09/02/1964 27º 

51 ROSEMARY ABDON DA SILVA MG-3.560.194 20 16/09/1965 28º 

67 JANETE FRANCISCA DE OLIVEIRA MG-10.050.292 20 21/08/1966 29º 

34 JOSE GERALDO MIGUEL DE FIGUEREDO MG-8.814.669 20 20/09/1968 30º 

26 NILMA GERALDO DE MORAIS M-5.343.268 20 04/08/1969 31º 

54 INES ELIANE CARDOSO M-9.026.365 20 30/11/1971 32º 

53 TANIA CARVALHO PINTO PANTALEAO MG-7.237.575 20 24/06/1972 33º 

36 NORMA APARECIDA COSTA M8-410.127 20 01/08/1972 34º 

50 JUSSARA SUELI BARROS M-8.588.717 20 20/08/1976 35º 

47 ANA FLAVIA TEIXEIRA PACHECO MG-8.557.649 20 17/07/1979 36º 

64 GISELE MARTINS DA COSTA MG-10.075.343 20 20/12/1979 37º 

65 REGIANE APARECIDA DA COSTA MG-12.718.358 20 22/11/1981 38º 

42 ELAINE REGINA ROCHA MG-11.729.004 20 09/12/1981 39º 

52 ARIANE ROCHA REIS MG-12.214.806 20 02/08/1984 40º 

31 FLAVIA CRISTINA DA SILVA MG-12.863.324 20 22/12/1985 41º 

5 CAMILA GABRIELA BARBOSA CRUZ SOUZA MG-15.799.897 20 23/05/1989 42º 

1 MARLI DO CARMO FERREIRA MG-6.566.882 19 07/05/1963 43º 

59 ROSEMEIRE CORDEIRO M-5.611.693 19 15/08/1968 44º 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  17 

 

71 ELAINE BEATRIZ GOMES DE LIMA SANTOS MG-6.497.433 19 18/01/1971 45º 

16 CARLA MARIA TEIXEIRA PINTO M-6.938.236 19 06/06/1971 46º 

18 AUREA MAGNA OSORIO PEREIRA M-8.507.633 19 11/07/1971 47º 

11 GRACIELE GENI CARVALHO SILVA M-7.642.356 19 09/10/1979 48º 

28 ELMA RAIMUNDA DO NASCIMENTO PEREIRA MG-15.499.126 18 27/08/1961 49º 

3 SORAHIA VERONICA MARTINS MG-8.138.541 18 14/12/1977 50º 

68 TATIANE APARECIDA DE OLIVEIRA MG-11.645.296 18 20/03/1983 51º 

73 ROSA MARIA DE SOUZA DO NASCIMENTO MG-7.189.647 17 
 

52º 

19 MARCIA HELENA DE LIMA SANTOS MG-9.026.034 16 16/02/1975 53º 

2 JANAICE APARECIDA FERREIRA DA SILVA MG-10.237.691 16 08/06/1975 54º 

12 GISELLE DO CARMO LOBO MG-8.795.350 15 04/07/1975 55º 

55 CINTIA EPIFANIA BARBOSA MG-10.339.193 15 18/10/1984 56º 

 

MÚSICA 

 

Nº Insc Nome Documento Pontos Idade Classificação 

4 PAULO MARQUES PEREIRA JUNIOR M-8.202.026 21 06/03/1977 1º 

1 ANA CAROLINA PINTO SOUZA MG-14.896.449 21 13/08/1987 2º 

3 PHILIPE CARLOS COSTA ARAUJO MG-16.217.696 21 01/11/1989 3º 

5 VERONICA APARECIDA OLIVEIRA NOBREGA MG-13.860.387 19 
 

4º 

 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

9º. EDITAL DE PUBLICAÇÃO – JARI/CONGONHAS - MG 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE CONGONHAS / MINAS GERAIS – JARI 

Pelo presente edital, o Presidente da Junta  Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/Congonhas-MG, Walter Guilherme de Freitas convoca os 
membros titulares nomeados pelas portarias nº 407/2013 e 727/2013 para a sessão pública de Julgamento de Recursos interpostos contra penalidades aplicadas pelos 

Agentes de Trânsito Municipais de Congonhas, que será realizada às 17:30 horas do dia 26 de Março de 2015, na Sede da Secretaria de Gestão Urbana da Prefeitura 
de Congonhas no seguinte endereço: Rua Doutor Paulo Mendes, nº 38, Centro, Congonhas, Minas Gerais.  

 

Recursos a serem julgados: 
 

NOME PROCESSO-JARI 

Antonio da Silva Lima Processo JARI/CONGONHAS 13/2015 

Jose Maria dos Santos Processo JARI/CONGONHAS 14/2015 

Simone Aparecida Silva Guedes Processo JARI/CONGONHAS 15/2015 

 

Walter Guilherme de Freitas 

Presidente JARI/Congonhas - MG 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 



 

Congonhas, 24 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1222 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  18 

 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 


		2015-03-24T17:09:13-0300
	CONGONHAS, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




